CPF: ***597343**
Data: 18/10/2023

IP com n°: 192.168.1.108
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1478

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 637 de 18 de Outubro de 2023

DATA: 18/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 637/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECISÃO

ADMINISTRATIVA: DECISÃO/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E PROCESSO ADMINISTRATIVO
PREVIDENCIÁRIA (COPSPAP)

EDITAL

RETIFICAÇÃO: 003/2023 - EDITAL/SEMED Nº 003/2023.

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/10/2023 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1478

aDOM 2/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 637/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECISÃO - ADMINISTRATIVA: DECISÃO/2023

DECISÃO

Aos 19 (treze) dias do mês de setembro do ano de 2023, às 10h45min, em uma das salas da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA, com a presença dos senhores ELIEZIO PEREIRA TORRES, JAILTO DA SILVA CARVALHO e SEBASTIÃO
ANDRADE CABRAL, respectivamente presidente e membros da Comissão Permanente de Sindicância, Processo Administrativo
Disciplinar e Processo Administrativo Previdenciária (COPSPAP), designada pela Portaria nº 364/2023, do Gabinete do Prefeito

Municipal, reunidos para discutir acerca do processo em epígrafe, DELIBERARAM o seguinte:

A Comissão Processante RESOLVE, com base nos autos do processo administrativo disciplinar nº 108974, ELIELTON

GONÇLVES RODRIGUES , determinar o arquivamento do presente processo administrativo disciplinar, portador da matrícula nº
105950, na forma do que determina o art.148 §4, Lei Municipal 172/2007, haja visto que o servidor ministra suas aulas
normalmente e não se configura como funcionário fantasma.

É a decisão da Comissão Processante. Publique -se.

Buriticupu/MA, 22 de setembro de 2023.

Eliezio Pereira Torres

Presidente da Comissão

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/10/2023 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1478

aDOM 3/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 637/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - RETIFICAÇÃO: 003/2023

EDITAL/SEMED Nº 003/2023.

A Comissão de Coordenação de Avaliação e Desempenho de 2023 Edital/SEMED n° 001 /2023, nomeada pela

Portaria nº 066/2022 – GAPRE, 19 de abril de 2022, RETIFICA a relação preliminar dos pedidos para promoção por titulação.

4. GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2023

ONDE SE LÊ:

GRADUAÇÕES INDEFERIDAS: SEM DIPLOMA E LICENÇA SEM   VENCIMENTO

                  NOMES MATRÍCULA SITUAÇÃO

EURANDINO VALERO MARTINS 105325 SEM DIPLOMA

JAIRON JOSÉ RODRIGUES DIAS 100420 SEM DIPLOMA

MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DE

SOUSA

100224 LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

LEIA-SE:

GRADUAÇÕES INDEFERIDAS: SEM DIPLOMA E LICENÇA SEM   VENCIMENTO

                  NOMES MATRÍCULA SITUAÇÃO

EURANDINO VALERO MARTINS 105325 SEM DIPLOMA E LICENÇA SEM

VENCIMENTO

JAIRON JOSÉ RODRIGUES DIAS 100420 SEM DIPLOMA

MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DE

SOUSA

100224 LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO

6. MESTRADO INDEFERIDOS/2023.

ONDE SE LÊ:

MESTRADOS INDEFERIDAS/2023 – SEM DIPLOMA

Nº                                                  NOMES

MATRÍCULA

  SITUAÇÃO

01 LEONARDO DA CONCEIÇÃO SILVA 116054 SEM CERTIFICADO

LEIA-SE:

MESTRADOS INDEFERIDAS/2023 – SEM DIPLOMA

Nº                                                  NOMES

MATRÍCULA

  SITUAÇÃO

01 LEONARDO DA CONCEIÇÃO SILVA 116054 SEM CERTIFICADO E

NÃO PREENCHEU OS

REQUISITOS DO

ARTIGO 25, INCISO III

DA LEI MUNICIPAL Nº

171/2007.

Buriticupu/MA, 18 de outubro de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO

__________________________________________________________

Eliézio Pereira Torres

SEMED

                                                                            ___________________________________________________________

Elizângela Teixeira de Carvalho

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/10/2023 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1478

aDOM 4/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 637/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SEMED
____________________________________________________________

Francisco da Silva Paula
SINTEB

____________________________________________________________
Jackleide Viveiros   de   Sousa Soares

SEMED
____________________________________________________________

Leonaldo Brandão da Costa

CME

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/10/2023 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1478

aDOM 5/5www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2023-10-18T14:47:41+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 637/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]